АДМИНИСТРАЦИЯ

Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с, Агинское

29.04.2013          № 302-п

Об утверждении Порядка конкурсного

распределения бюджета принимаемых

обязательств в соответствии с эффек-

тивностью планируемых мероприятий

муниципального образования Саянский

район

В соответствии с частью 3 статьи 174.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, статьей 81 Устава Саянского района, в целях повышения

эффективности планируемых бюджетных ассигнований и качества управления

бюджетными средствами главными распорядителями бюджетных средств,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок конкурсного распределения бюджета
принимаемых обязательств в соответствии с эффективностью планируемых
мероприятий муниципального образования Саянский район согласно
приложению.

2. Организационно-правовому отделу администрации района   (Ю.А.

Баранникова) опубликовать данное постановление на официальном веб-сайте
Саянского района в информационно-телекоммунативной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Исполняющий обязанности

Главы администрации       Е.А. Осипов

                      Приложение  к

                       постановлению

                       от                  №

Порядок

конкурсного распределения бюджета принимаемых  обязательств  в

соответствии  с эффективностью планируемых  мероприятий  муниципального

образования  Саянского района

1. Настоящий Порядок  разработан  в целях  повышения  эффективности

принимаемых  обязательств и качества  управления  бюджетными средствами

главными распорядителями  средств бюджета  муниципального образования

Саянского района (далее – Порядок).

2. Проведение  конкурсного  распределения  бюджета принимаемых

обязательств в соответствии  с эффективностью  планируемых  мероприятий

(далее конкурсное  распределение) осуществляется комиссией в составе,

согласно приложению 1 к настоящему порядку.

3. Конкурсное   распределение  осуществляется  при условии наличия

бюджетных ресурсов  на реализацию  вновь  принимаемых обязательств, в

пределах  имеющихся  бюджетных ресурсов на указанные  цели.

4. Участники  конкурсного распределения для участия  в конкурсе в срок

до 15 сентября текущего  финансового года  представляют  комиссии

обоснование  бюджетных   ассигнований  на исполнение  принимаемых

обязательств  на  очередной  финансовый год и плановый период.

5. В ходе  конкурсного распределения оценивается  эффективность

планируемых  мероприятий, при этом  мероприятия разделяются на:

-  мероприятия, требующие выделения бюджетных ассигнований только

в очередном финансовом году;

-  мероприятия, включаемые в состав действующих обязательств и (или)

приводящие к увеличению объема действующих обязательств последующих

лет планового периода (увеличение действующих или введение новых видов

публичных нормативных обязательств, создание новых муниципальных

учреждений, принятие новых долгосрочных целевых программ,

муниципальных правовых актов, устанавливающих новые расходные

обязательства, и т.д.).

6. Предложение для участия в конкурсном распределении должно

содержать:

6.1. Нормативный акт (проект нормативного  акта), предусматривающий

новое расходное   обязательство.

 6.2. Информацию, представленную по форме согласно приложению  2  к

настоящему Порядку и содержащую:

- показатели эффективности  планируемых  мероприятий, включая

показатели  экономической и социальной эффективности.

- количественные показатели, включая контингент и численность

граждан, которые могут воспользоваться   результатами  планируемых

мероприятий.

- обоснованную сумму затрат на реализацию  каждого мероприятия на

очередной финансовый год и плановый период.

- информацию о возможности  оптимизации действующих  расходных

обязательств, в связи  с реализацией вновь принимаемых  расходных

обязательств.

- показатели, включая качественные, которые должны быть,  достигнуты

в ходе реализации планируемых  мероприятий.

7. В ходе  конкурсного  распределения учитывается следующая

приоритетность:

7.1. Предложения, имеющие наивысшие  показатели экономической и

социальной эффективности, не требующие значительных затрат, при этом

контингент и численность граждан, которые  смогут  воспользоваться

результатами планируемых мероприятий,  будут  являться  наибольшими.

7.2. Предложения, имеющие наивысшие показатели  экономической

эффективности, при этом их реализация   будет  способствовать  оптимизации

действующих  расходных  обязательств.

8. В случае  если средств на реализацию, отобранных в результате

конкурсного распределения   предложений  недостаточно,  бюджетная

комиссия направляет главным распорядителям бюджетных средств

обращение  об оптимизации расходов на их реализацию.

 При положительном рассмотрении   обращения,  соответствующими

главными распорядителями бюджетных средств, данное  предложение

учитывается при распределении  бюджетных ассигнований на вновь

принимаемые обязательства.

9. По  результатам  конкурсного  распределения   формируется перечень

принимаемых  обязательств, который направляется  главе администрации

Саянского района  для решения вопроса  о включении в проект бюджета

очередного финансового  года и на плановый  период.

 Приложение 1

 к Порядку конкурсного

распределения бюджета принимаемых

обязательств,  в соответствии  с

эффективностью планируемых

мероприятий  муниципального

образования  Саянского района

Состав

 комиссии по конкурсному распределению бюджета

принимаемых  обязательств  в соответствии  с эффективностью

планируемых  мероприятий  муниципального образования  Саянского района

Председатель комиссии:

И.о.главы администрации района

Осипов Егор Александрович

Члены комиссии:

Заместитель главы    администрации

района по социальным вопросам

Хлебникова Татьяна Васильевна;

 Заместитель главы    администрации

района по обеспечению безопасности

и жизнедеятельности

Чудаков Вячеслав Адамович;

Руководитель МКУ  ФЭУ

администрации Саянского района

Хохлова Наталья Ивановна;

Депутаты  Саянского районного

Совета (по согласованию)

Секретарь комиссии:

Начальник отдела развития

территорий

Юрченко Елена Викторовна

	6.2. Информацию, представленную по форме согласно приложению  2  к настоящему Порядку и содержащую: